# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7782

**Auteur(s) :** Arnoul, forgeron de Brethel [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1257

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Arnoul de Brethel confirme, comme héritier de Guillaume de Brethel, son père, une donation de un setier de blé et deux sous tournois faite par ce dernier à l'abbaye de la Trappe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° XXII (« Carta Guillelmi de Bretel »), p. 126-127.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Arnulfus, faber, de Bretel, salutem in Domino. Noveritis quod, cum defunctus Guillelmus de Bretel, antecessor meus, dedisset quandam viris religionis, abbati et conventui Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam, unum sextarium frumenti, ad mensuram aquilensem, et dos solidos turonensium annui redditus et perpetui, persolvendum antedictum redditum predicti frumenti et predictorum duorum solidorum ipsis in festo sancti Remigii annuatim apud Bretel ; ego prenominatus Alnulfus, successor et heres predicti Guillelmi, supradictam elemosinam supradicti frumenti et duorum solidorum concessi et confirmavi predictis religiosis habendam et integre precipiendam ab ipsis, vel eorum mandato, in antedicto festo sancti Remigii annuatim per manum meam vel ab illo, quocumque sit, qui tenuerit herbergamentum meum de Baldoineria, situm in parrochia de Escorceio ; tali modo, quod predictum fumentum erit bonum, non minus valens predictum sextarium quam duodecim denarios, electo frumento, et quod si antedicti religiosi non habuerint predictam elemosinam in crastino sancti Remigii annuatim, ipsi poterunt ex tunc poterunt (sic bis) facere suam justiciam in predicto herbergamento, absque aliqua contradictione mei vel heredum meorum aut impedimento, donec de prenominato redditu frumenti et denariorum eisdem fuerit plenarie et integre satisfactum. Et, ut hoc maneat firmum, etc... Et ad hoc obligavi heredes meos. Actum anno gracie M° CC° L° septimo.